
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 
 

Numero   248   del 17-04-2024 
 
 
Oggetto:       RETTIFICA  DETERMINAZIONE  N.  238/2024 PER ERRATO 

IMPORTO IVA ESCLUSA. MERO ERRORE MATERIALE 
 
   

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE STAFF SEGRETERIA GENERALE 
 
PREMESSO che con determinazione n. 238 del 15/04/2024 veniva affidato il Servizio 
Assistenza e Manutenzione software Halley anno 2024 ad Halley Toscana srl; 
 
DATO ATTO che con suddetta determinazione n. 238/2024 si procedeva ad impegnare 
un importo complessivo di €47.421,40=IVA compresa (impe. n. 341/2024); 
 
VISTO l’errore materiale riportato in suddetta determinazione in riferimento 
all’importo complessivo si riportava una cifra IVA esclusa pari a €39.876,00=, 
evidentemente errata in riferimento all’importo complessivo di €47.421,40=IVA 
compresa; 
 
RITENUTO quindi opportuno, in riferimento all’importo complessivo di 
€47.421,40=IVA compresa (impe. n. 341/2024), rettificare l’importo IVA esclusa in 
€38.870,00=; 
 
VERIFICATO che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del D.L. n. 78/2009 (conv. 
in legge n. 102/2009), il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del d.lgs. n. 
267/2000, così modificato dall’art. 74 del d.lgs. n. 118/2011, introdotto dal d.lgs. n. 
126/2014; 
 
VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 – 
introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. n. 174/2012, convertito con 
modificazione nella Legge n. 213/2012 –, con riguardo al controllo preventivo sulla 
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 27 del 15/03/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa assegnazione 



 

DETERMINAZIONI n. 248 del 17-04-2024 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli esercizi 
2024/2025/2026 da utilizzarsi nel rispetto dei limiti di spesa imposti agli Enti Locali 
dalla vigente normativa; 
 
INDIVIDUATO il responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 5 e segg. della 
Legge n. 241/1990 e ss. mm. ed ii., nel dott. Nicotra Sebastiano Elio, Responsabile della 
U.O. Affari Generali, Legali ed Informatica, incaricato di curare tutti gli adempimenti 
necessari; 
 
VISTO l'art. 8, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
RITENUTO, in base alla propria competenza dirigenziale, di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
DI RETTIFICARE, per le motivazioni espresse in premessa, la determinazione n. 238 
del 15/04/2024 per il Servizio Assistenza e Manutenzione software Halley anno 2024 alla 
ditta Halley Toscana srl di Empoli (P.IVA e cod. fiscale 05068820488), al costo di € 
47.421,40=IVA compresa, €38.870,00=IVA esclusa, tramite OdA ID Procedura n. 561423 
su Me.PA., riportando quindi l’esatto importo IVA esclusa; 
 
DI CONFERMARE tutto quanto determinato con il provvedimento n. 238/2024 qui da 
intendersi integralmente e trascritto; 
 
DI CONFERMARE gli impegni di spesa di cui alla richiamata determinazione n. 
238/2024, come colà riportati, a favore di Halley Toscana srl di Empoli (P.IVA e cod. 
fiscale 05068820488); 
 
DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi della l. 241/90 è il 
Responsabile della U.O. Affari Generali, Legali ed Informatica, dott. Nicotra Sebastiano 
Elio. 
 
DI DARE ATTO, infine, che il trattamento dei dati verrà effettuato ai sensi, per gli 
effetti e nei limiti del Regolamento (Ue) 2016/679 e del D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196. 
 
 

Il Dirigente 
F.to  Cosmi Emanuele 

  



 

DETERMINAZIONI n. 248 del 17-04-2024 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 573 
 
La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna 
copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni 
consecutivi dal  26-04-2024          al_________________________ 
 
Borgo San Lorenzo, 26-04-2024 
                      LA RESPONSABILE 
                                U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 
                     F.to Gherardelli Lucia 
  
   
  
        

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del 
presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati 
 
Borgo San Lorenzo, 
             LA RESPONSABILE 
                         U.O. Staff Segreteria e Organi Governo 
            F.to Gherardelli Lucia 
 
 
 


